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CO TO JEST SKO? 
   Szkolna Kasa Oszczędności (SKO) - szkolny system 

oszczędzania, w ramach którego uczniowie gromadzą 

pieniądze na specjalnych książeczkach, prowadzonych 

przez Bank Spółdzielczy w Wołczynie. System różni się 

jednak od bankowego tym, że do zgromadzonych kwot 

nie są doliczane żadne odsetki, ale w zamian są 

atrakcyjne nagrody.  Uczniowie w naszej szkole mogą 

na wyznaczonych przerwach wpłacać lub wypłacać 

pieniądze ze swoich książeczek oszczędnościowych, 

które posiadają, na świetlicy szkolnej.  

    Co roku są organizowane różne konkursy z 

atrakcyjnymi nagrodami. Uczniowie, którzy spełniali 

warunki konkursu w ubiegłych latach otrzymywali np. 

plecaki, piłki, MP3, MP4 i wiele innych 

wartościowych nagród. 

    Zachęcam wszystkich uczniów naszej szkoły do 

zapisania się do SKO. Aby się zapisać wystarczy 

przyjść do opiekuna SKO na wyznaczonej przerwie do 

świetlicy szkolnej i przynieść co najmniej 1zł. Złotówka 

ta (lub więcej) już pojawia się na książeczce 

oszczędnościowej ucznia i już uczeń należy do SKO i 

dostaje książeczkę oszczędnościową. 

ZAPRASZAMY 

 

 

http://pl.wikipedia.org/wiki/Szko%C5%82a_%28o%C5%9Bwiata%29
http://pl.wikipedia.org/wiki/Pieni%C4%85dz
http://pl.wikipedia.org/wiki/Bank
http://pl.wikipedia.org/wiki/Odsetki


WPŁATY NA KSIĄŻECZKI SKO I WYPŁATY  

 

MOŻNA DOKONYWAĆ W ŚWIETLICY 

 
NA NASTĘPUJĄCYCH PRZERWACH: 
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„PIENIĄDZE DO SKO WPŁACAMY 

I NAGRODY WYGRYWAMY” 

 

                   

 KONKURS TEN POLEGA NA 

ZGROMADZENIU NA KSIĄŻECZCE JAK 

NAJWIĘCEJ PIENIĘDZY PRZEZ UCZNIA 

 

 

KONKURS TRWA OD 01.10. DO 15.04. 

PRZEWIDZIANE SĄ ATRAKCYJNE 

NAGRODY 
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                                                               JANUSZ POPRAWA 



 

 

Historia SKO. 

Pierwsza idea oszczędzania poruszana była już 

przez Komisję Edukacji Narodowej, która w 

1773 r. zalecała „ćwiczyć dzieci w 

oszczędzaniu”. W 1925 r. Minister Wyznań 

Religijnych i Oświecenia Publicznego wydał 

okólnik głoszący: „młodzieży szkolnej należy 

wpajać umiejętności i zasady oszczędzania 

pieniędzy. W 1927r. rozpoczęły działalność 

Szkolne Kasy Oszczędności, które w 1935r. 

zostały objęte zarządem Pocztowej Kasy 

Oszczędności. Patronat nad Szkolnymi Kasami 

Oszczędności trwa do dziś i jest statutowym 

obowiązkiem banku PKO BP S.A. Członkami 

SKO mogą być uczniowie ze szkół lub drużyn 

harcerskich działających w szkole. Ich interesy 

wobec banku reprezentuje nauczyciel –opiekun 

SKO, na nazwisko jego i dyrektora szkoły 

wystawiana jest obiegowa książeczka 

oszczędnościowa, na którą wpłacane są 

oszczędności uczniów – członków SKO. 

Indywidualne wpłaty rejestrowane są w 

książeczce, której właścicielem jest uczeń. 

Aktualnie w Polsce działa około 3,5 tysiąca 

Szkolnych Kas Oszczędności. 
 


